
Prop. n. 5113/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1026 DEL 10/09/2020 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio amministrativo

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO IRAP - 
INCARICO DI SUPPORTO AL RUP ING. MARIA GIUSEPPA 
PIRAS

IL DIRIGENTE

Visti:
 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 

“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 

legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 del Decreto 

legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii
 lo statuto comunale.

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 5/05/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020-2022 e i relativi allegati – aggiornamento Documento Unico 
di programmazione (DUP) 2020-2022
• il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del Dup;
• il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

32 del 10/05/2019 e relative variazioni;

Vista e richiamata la determinazione n.  512 del  15/05/2020 con la quale è stato 
affidato  all’Ing.  Maria  Giuseppa  Piras  C.F.  n°  PRSMGS63A71H301N,  l’incarico  di 
supporto  al  RUP  per  le  attività  tecnico-amministrative  relative  al  Servizio  Edilizia 
Privata, verso il corrispettivo di € 4.995,00;

Dato  atto che  con  la  medesima  determinazione  n°  512/2020  è  stato  assunto 
l’impegno di  spesa di  Euro 4.995,00,  imputando la somma sul  cap.  6907 impegno 
1119/2020;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Considerato che all’atto dell’impegno di spesa non è stata calcolata l’imposta IRAP, 
dovuta in quanto trattasi di attività  occasionale  e pertanto occorre provvedere in 
merito;

Inteso provvedere ad  impegnare la spesa di €  424,58 sul capitolo  6907 bilancio 
corrente;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza approvato con deliberazione della  Giunta Comunale n.  8 del 
22/01/2020.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto  il  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e  le  “Linee guida  in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 
maggio 2014, aggiornate dalle disposizioni previste dal Regolamento (UE) 2016/679 
GDPR, General Protection Regulation entrato in vigore il recente 25 maggio 2018;

Ravvisata la  necessità  di  procedere  con  la  massima  urgenza  al  fine  di 
procedere alla liquidazione del dovuto

DETERMINA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1.  di   provvedere per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  ad integrare l’impegno 
1119/2020 - capitolo 6907 Esercizio 2020, della somma complessiva di € 424,58 per il 
versamento dell’imposta dell’IRAP;

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

2 202 2020 6907 424,58 2020305 001

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 € 424,58 2020 € 424,58

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

 Di dare atto che il  Cig  attribuito alla presente procedura di  affidamento è  :  
ZC52CFECD3

 di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;
  di  trasmettere la  presente determinazione  al  Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

MANCA RITA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

